

Lato inwestycji w Gminie Poświętne

Zakończyła się już budowa nowych siłowni zewnętrznych, które powstały w Poświętnem i Dębie. Inwestycja, której wartość całkowita wyniosła ponad 26 tys. zł została w całości sfinansowana ze środków zewnętrznych pozyskanych z Lokalnej Grupy Działania - Stowarzyszenia „Dolina Pilicy” w Tomaszowie Mazowieckim. Siłownia zewnętrzna to jednak nie jedyny obiekt jaki będzie cieszył od wakacji wszystkich mieszkańców Dęby i okolicznych miejscowości. Na ostatniej prostej ma się bowiem utworzenie ekopracowni przy miejscowej Szkole Podstawowej.

Na budowę pierwszej w historii gminy „Ekopracowni pod chmurką” w ramach utworzenia punktu dydaktycznego pn. "Tajemnice ogrodu" samorząd gminny pozyskał wsparcie finansowe w formie dotacji ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.

Koszt całkowity zadania wynosi ponad 49 tys. zł, przy czym kwota dotacji to przeszło 44 tys. zł. W nowo utworzonym punkcie dydaktycznym znajdują się m.in. tablice dydaktyczne, gry edukacyjne, zegar słoneczny a także budki i karmniki dla ptaków. Atrakcją dla uczniów będzie również altana z ławkami do przeprowadzania lekcji na świeżym powietrzu. Ponadto zadanie obejmuje zakup drzew, krzewów oraz pomocy dydaktycznych, które będą aktywnie wykorzystywane podczas zajęć lekcyjnych. Głównym zadaniem ekopracowni pod chmurką będzie rozwijanie świadomości ekologicznej oraz rozbudzanie wśród uczniów nawyku obcowania z naturą.

Największą jednak dumą władz gminy jest niewątpliwie termomodernizacja budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Brudzewicach do zakończenia, której pozostały już tylko niewielkie prace wewnętrzne. Kompleksowy remont dotyczył przede wszystkim ocieplenia budynku, wymiany stolarki okiennej i drzwiowej, wymiany pieca C.O. oraz instalacji ciepłej i elektroenergetycznej.

Oprócz kompleksowej termomodernizacji samorząd gminny realizuje również kolejny etap prac związanych z remontem wnętrza budynku. I tak od września na wszystkich uczniach oraz nauczycielach będą czekać zupełnie nowe łazienki oraz sale lekcyjne dostosowane do potrzeb dydaktycznych. Zmian będzie jednak dużo więcej.

Całkowita wartość inwestycji wynosi ponad 1 mln zł., z czego I etap prac dot. termomodernizacji opiewa na kwotę 731 726,25 zł. Projekt jest realizowany przy udziale środków zewnętrznych na poziomie 85% (wszystkich kosztów kwalifikowanych), pozyskanych przez samorząd gminy Poświętne w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020.

W pozostałych szkołach znajdujących się na terenie gminy Poświętne prowadzone są równoległe drobne prace remontowe i konserwacyjne jak np. malowanie sal lekcyjnych.

I choć pracy jest dużo, a zadań prowadzonych wiele, to jeszcze w bieżącym tygodniu władze gminy planują rozpocząć również cykl robót drogowych, których celem jest powierzchniowe utrwalenie kolejnych odcinków dróg gminnych o łącznej długości ok. 4 km...